
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃOExercício Atual Exercício Atual
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Exercício Anterior Exercício Anterior

Orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
Poder: LEGISLATIVO
Munícipio: FRANCA

Mês: BALANÇO

2015Exercício:

AcumuladoAcumulado/Mensal:

EM R$

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes

Créditos a Curto Prazo

Clientes

Crédito Tributário a Receber

Dívida Ativa Tributária

Créditos de Transferência a Receber

Emprést.e Financiamentos Concecidos

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Tributos a Recuperar/Compensar

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e
Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo

Pessoal a Pagar

Benefícios Assistênciais  a Pagar

Benefícios Previdênciários a Pagar

Encargos Sociais  a Pagar

Empréstimos e Financiam. a Curto Prazo

Empréstimos

Financiamentos

Juros e Encargos

(-) Encargos Financeiros a Apropriar

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e
Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo

Bônus

(-) Ajuste para Perdas

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Pessoal a Pagar

Benefícios Assistênciais  a Pagar

1.021.789,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.278.336,14

0,00

622.586,21

0,00

15.878,91

42.158,06

442.111,24

346.168,95

0,00

0,00

95.942,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

94.273,62

0,00

86.201,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Encargos Sociais  a Pagar 0,00

Titulos e Valores  Mobiliários do RPPS 0,00

Outros Títulos e Valores 0,00

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00

0,00

Invest.e Aplicações Temp. a Curto Prazo

(-) Ajuste para Perdas

0,00

Títulos e Valores Mobiliários 0,00

Ações 0,00

01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Adiant. Conced. a Pessoal e a Terceiros 198.509,87

Ativo Realizável a Longo Prazo

0,00

Dívida Ativa não Tributária - Clientes

(-)Ajustes p/Perdas de Créd. a Curto Prazo

ATIVO NÃO CIRCULANTE

0,00

Créditos a Longo Prazo

0,00

Créditos Tributários a Receber

Clientes

0,00

Empréstimos e Financiamentos Conc.

0,00

Divida Ativa Tributária

0,00

0,00

Divida Ativa não Tributária

(-) Ajustes p/Perdas de Créd.a Longo

0,00

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

0,00

Adiant. Conc.a Pessoal e a Terceiros

0,00

0,00

Tributos a Recuperar/Compensar

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

0,00

(-) Ajuste para Perdas

0,00

Invest.e Aplicações Temp. a Longo Prazo

0,00

1.851,03Títulos e Valores Mobiliários

0,00Aplicação Temporária em Metais Preci.

0,00Aplicação e Segmento de Imóveis

0,00(-) Ajuste para Perdas

Estoques 0,00

0,00VPD Pagas Antecipadamente

Benefícios Previdênciários a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo

Empréstimos 0,00

0,00Financiamentos

Juros e Encargos 0,00

0,00(-) Encargos Financeiros a Apropriar

0,00Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00

Provisões a Longo Prazo 0,00

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00

0,00Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO 622.586,21

553.032,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.172,47

16.417,43

0,00198.509,87

0,00 0,00

0,00

5.386.740,865.309.097,67

1.851,031.851,03

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

1.851,03

0,00

0,00

0,00

0,00

1.851,031.851,03

0,00

0,00
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318.510,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.437,41

0,00

63.839,08

61.781,20

0,00

0,00

256.728,80

0,00

472.786,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

472.786,49

593.622,26
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Exercício Anterior Exercício Anterior

Investimentos

Participações Permanentes

Part.Avaliadas Método Equiv.Patrimonial

Participações Aval. pelo Método de Custo

(-) Redução ao Valor Recuperável

Terrenos e Imóveis para Futuras

Bens Imóveis não Destinados a Uso

Patrimônio Social e Capital Social

Reservas de Capital

Adiantamento p/ Futuro Aumento de Capital

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

Propriedades para Investimento

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

(-) Depreciação, Exaustão e Amortização

Imobilizado

(-) Redução a Valor Recuperável

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Softwares

Bens Imóveis

Bens Móveis

(-) Redução ao Valor Recuperável

(-) Redução ao Valor Recuperável

(-) Depreciação Acumulada

Investimentos do RPPS de Longo Prazo

Resultado do Exercício

Demais Investimentos Permanentes

Ajustes de Exercícios Anteriores

Aplicação em Segmento de Imóveis

Resultado de Exercícios Anteriores

Títulos e Valores Mobiliários

Intangível

GUILHERME SEITI DE OLIVEIRA SATO ANA VIRGINIA CAETANO ALVES ELEUTÉRIO MARCO ANTÔNIO GARCIA

TESOUREIRO CONTADORA PRESIDENTE
01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Direito de Uso de Imóveis

(-) Amortização Acumulada

(-) Redução ao Valor Recuperável

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.307.246,64

5.192.000,00

(865.156,78)

980.403,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

(551.223,84)

0,00

0,00

5.120.000,00

0,00

5.384.889,83

0,00

0,00

0,00

816.113,67

TOTAL 5.980.363,126.587.433,81

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO

0,00

0,00

(6.260.034,44)

0,00

(56.780,97)

0,00

0,00

0,00

121.617,07

5.843.230,53

6.438.432,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(56.780,97)

0,00

(278.872,93)

(335.653,90)

5.843.230,53

Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL 5.980.363,126.587.433,81

1.021.789,30 1.021.323,65 551.638,13PASSIVO FINANCEIROATIVO FINANCEIRO 553.032,36

1.394,23ATIVO PERMANENTE 5.427.330,765.565.644,51 16.917,50PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL 5.549.192,66 5.427.330,76

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

Garantias e Contragarantias Recebidas

Atos Potenciais Ativos
Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

Direitos Conv. e Outros Inst. Congêneres

Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

Direitos Conv. e Outros Inst. Congêneres

Outros Atos Potenciais do Ativo

Obrigações Contratuais

Garantias e Contragarantias Recebidas0,00

0,00

436.050,02

0,00 0,00

0,00

0,00

436.050,02 (470.403,09)

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

543.641,21

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 5.964.847,60 5.507.576,630,00Diferido 0,00
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